berent ad ipsius vitae iacturam subeundam, uti S. Fidelis a Sigmaringa, 

Beati Agathangelus a Yendösimo et Cassianus a Nannetibus aliique multi, 

sanguinem pro Christi nomine fuderunt. Neque illum heic silentio praeterire 

volumus virum fortissimum, Guilehrium Massaia Cardinalem, qui recens 

in media Africa tot tantaque religionis et caritatis opera patravit ut eius 

memoria apud omnes in benedictione sit. Ex his quae summatim scripsimus 

manifesto patet quam praeclara sint istius Ordinis promerita; ideoque mi

rum non est, si decessores Nostri, occasione data, benevolentiam suam' ei 

testati sint eundemque meritis laudibus honestaverint. Nos vero, non secus 

atque illi, paterno plane amore vos prosequimur, debitas Deo grates de 

beneficiis acceptis vobiscum agentes. Vehementer autem vobis de eventu 

tam fausto gratulati, id potissimum ominamur ut, ex saeculari hac com

memoratione alacritatem novam sumentes, incorruptam vel in posterum 

vestri Ordinis notam retineatis, imitationem scilicet Francisci Patris 

severiorem. Ad hanc rem, opportuna vobis auxilia a Dei benignitate implo-
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ramus; atque interea, in horum munerum auspicium itemque in peculiaris 

voluntatis Nostrae signum, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, 

singulisque tuis sodalibus amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x m mensis Iunii anno 

MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD RR. PP. DD. IOSEPHUM SKVIRECKAS ARCHIEPISCOPUM KAUNENSEM, CE
TEROSQUE LITHUANIAE EPISCOPOS: NONNULLA SUADET QUIBUS IN POPULO 
CHRISTIANAE VITAE USUS MAGIS MAGISQUE EXCITETUR. 

PIUS PP. X I 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Pecu

liari quadam alacritate ac studio, postquam provincia ecclesiastica haud 

ita pridem a Nobis, per constitutionem Lithuanorum gente istic condita 

fuerat, Romam, catholicae fidei sedem, coniunctim petere maturavistis; 

merito quidem censentes — in lithuana ista religiosarum ac civilium re

rum renovatione - r - non posse vos felicius utili usque apostolatum vestrum 

auspicare quam efficiendo ut grex cuiusque vester in dies arctius Pastori 

Summo adhaereret, ab eoque salutis normas, in posterum sequendas, per 

vos acciperet. Quoniam igitur gratum Nobis contigit, occasione tam prae

clara, vestro frui aspectu et alloquio, maximeque cum de patria vestra 

sermo esset, quam Nosmet" ipsi invisimus et cognovimus, idcirco facere 

non possumus quin, pietati vestrae respondentes, aliquid vobis scribamus; 

eo magis quod, lithuanarum conditione rerum a vobis exposita, placet non

nulla suadere, quibus in populo isto Nobis carissimo christianae vitae usus 

etiam atque etiam excitetur. Principio, laetamur equidem magnae vobis 

curae esse ut recte iuvenes educentur: quam quidem ad rem assequendam, 

cum necesse sit ut tria illa societatis humanae fundamenta, familia scili

cet religio, civitas, mutua opera conspirent, tum patet praecipuum id 

esse ecclesiasticae auctoritatis munus, penes quam rationes ipsae nituntur 

rectae honestaeque vitae, fides nempe ac pietas. Quare libenter proposi

tum vestrum laudamus ea promovendi instituta, scholas imprimis atque 

collegia, ubi et christianis principiis iuvenum mentes imbuuntur, et ipso

rum animi bonis moribus con formantur. Ita, per ephebaea huiusmodi 

itemque per consociationes Mariales aliasque pias sodalitates, per oratoria 
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demum domosque studiosae iuventuti excipiundae, seiunctis videlicet 

maribus a feminis, illud fiet feliciter ut tam multa arceantur pericula et 

damna, quae praesertim ex pravis quibusdam educandi rationibus, in 

societatis humanae perniciem, oriri prorsus necesse est. Quo in genere 

valde interest ut adulescentulorum parentes ne obliviscantur cum sibi 

esse ius officiumque liberos bene educandi, tum facere se non posse quin 

Episcoporum et cleri utriusque sollertiae obsecundent, quo per sobolem 

ita excultam facilius Ecclesiae Oivitatisque bonum promoveant. Quoniam 

vero «pendet a religione, qua Deus colitur, reipublicae status; multaque inter 

hunc et illam cognitio et familiarità^ intercedit», sequitur non modo a fami

lia sed etiam a Civitate ipsa iuvandam esse Ecclesiam in recta iuvenum 

institutione, utpote quae et fidei custos sit et bonorum morum magistra. 

Ea igitur duce, illi exspectandi sunt cives lectissimi qui, conscientia qui

dem legibus obtemperantes, in suorum perfunctione munerum ad patriae 

decus prosperitatemque plurimum conferent. Nos ceterum, ut aliis rebus 

iisdemque gravibus, ita iuvenili eiusmodi institutioni per pacta illa con

venta opportune perspeximus quae feliciter Apostolicam Sedem inter et 

Lithuaniam recens inita sunt: ac fore confidimus conventa ipsa sancte 

inviolateque servata eam fructuum copiam in hoc etiam rerum genere 

allaturam, quam in optatis habemus, quaeque ab Ecclesia sperari licet 

cum vim suam inter populos exercere libera potest. Quo quidem loco 

temperare non possumus quin memoriam recolamus Praesulis illius claris

simi Georgii Matulewieii, qui, mandatis Nostris plane obsequendo naviter

que laborando, ad istam religiosarum rerum renovationem viam munivit; 

e cuius exemplo manifeste apparet quantum geminata Dei patriaeque 

caritas ad optabilia omnia sane assequenda possit ac valeat. Praeterea, 

quod maxime Nobis cordi est, impensam vos operam dabitis, venerabiles 

fratres, ut et iuvenes qui in spem sacerdotii adolescunt rite instituantur 

et ecclesiasticam disciplinam qui iam sacerdotio aucti sunt firmiter 

constanterque retineant. Novum profecto clerum instructum omnino esse 

oportet a pietate, a doctrinaba virtute, cum non solum sibi sed etiam 

aliis, boni pastoris ac magistri partibus obeundis, sempiternam salutem 

parere debeat: etenim si, in tanta errorum vitiorumque colluvie^ quibus 

periclitantur animae, virtute is ac doctrina careret, fideles ipsos sibi con

creditos in extremum interitum secum traheret. Habetis igitur, venerabi

les fratres, quomodo dioecesium vestrarum bono consulatis: recte adule-

scentem clerum fìngendo. Itaque in eo desudet uniuscuiusque vestrum 

industria ut Seminaria, ad normam sacrorum canonum, condatis, quibus 

optimi moderatores ac magistri praeficiantur; et qui inde proficiscetur 

maior cotidie instructi orque sacerdotum numerus, erit is corona vestra et 
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solacium praemiumque vestrorum laborum optatissimum. Esto clerum 

apud vos iampridem sacris initiatum, ob animarum studium ceteraque 

ingenii ornamenta, merito commendari Nostraque laude dignum esse: 

attamen cum sollicitudines illae, quas Nos habuimus hisce annis in reli

giosis Lithuaniae rebus fovendis, eo spectarent ut istic christiana pietas 

magis magisque floreret, clare liquet quantopere novas ascensiones in corde 

suo disponere, procedendo de virtute in virtutem, non modo populus 

sed etiam, praecipueque, clerus teneatur. Quamobrem sacerdotes omnes 

vestigia prementes Pastorum Principis, Iesu Domini, factique forma gre

gis ex animo, contendant oportet ut fideles non modo vitam habeant, sed 

abundantius habeant. Quapropter vos hortamur ut diligenter admodum 

ecclesiasticam disciplinam in clero confirmare studeatis: primum quidem 

eorum animos erigendo qui pietate, pastoralium perfunctione munerum 

sacrorumque canonum observantia excellant, dein vero defectus et abusus, 

sicubi sint, emendando, prohibendo quominus clerici vel iis rebus dent 

operam quae ipsos dedeceant, vel profana loca frequentent, vel sacerdo

talem vestem gestare omittant; hanc enim ii tantum erubescunt qui saecu

larium hominum more vivere volunt. Denique de Actione catholica, quam 

vocant, vos, venerabiles fratres, alioqui cupimus; de qua nostis peculia

rem quandam mentionem in pacta illa conventa inductam esse, quae 

supra memoravimus. Yalde equidem eam probamus, dummodo ubivis 

iis regatur legibus quas cum in primis Nostris Encyclicis Litteris, tum plu

ries postea, occasione data, descripsimus. Quandoquidem enim per ipsam 

a lectis de populo viris actuosa opera sacris Pastoribus navatur, non po

test res catholica non provehi, cum virtus in singulis et in convictu dome

stico sanctitudo foveatur; itemque Societati civili prosperitas veri nomi

nis afferetur, quae caritatis operibus et avitae fidei tuitione continetur. 

Permagni sane ad communem salutem interest, quemadmodum patet, 

ut actio huiusmodi — quae quidem ab omnibus ex eadem natione catho

licis, cum omnibus prosit, promoveri debet — ne, politicis rebus implicata, 

intra augustos alicuius factionis fines coerceatur. Etenim seponantur 

oportet factionum commoda cum de religionis rebus agatur, per quas 

maximae et verae civitati ipsi utilitates afferuntur. Cumque actio catholica 

nihil sit aliud nisi actio religiosa, non eadem studiis partium, sed plena 

catholicorum concordia niti ac consistere debet eo conspirantium ut com

munis christianae vitae sensus atque usus privatim publice retineantur. 

Meminerint ergo catholici - quatenus Actionem catholicam moderantur vel 

participant - quae hac in re decessor Noster Leo X I I I f . r . (in Epist. Enc. 

Cum multa), opportune sapienterque edixit : « fugienda illorum opinio 

praepostera, qui religionem cum aliqua parte civili permiscent, usque 
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adeo, ut eos, qui sintNex altera parte, prope deservíase a catholico nomine 

decernant. H o c quidem est factiones politicas in augustum religionis cam

pum perperam compellere, fraternam concordiam velle dirimere, fune-

staeque incommodorum multitudini aditum iamiamque patefacere ». 

Quatenus - inqu imus-ac t ionem catholicam moderantur vel participant; 

ipsi enim, ut cives sunt, prohiberi nequeunt quominus, nulla Actionis 

catholicae, qua talis, opera interposita, civili suffragii iure utantur. Quin 

immo a gravi officio iidem deficerent nisi politicis rebus civitatis, provin

ciae, Status, pro viribus consulerent; eo vel magis quod, ut verba eiusdem 

Pontificis Leonis X I I I referamus (Enc. Litt. Immortale Dei) « catholici 

homines ipsius, quam profitentur, admonitione doctrinae, ad rem integre 

et ex fide gerendam impelluntur. Contra, ipsis otiosis, facile habenas acce

pturi sunt ii, quorum opiniones spem salutis haud sane magnam afferant ». 

At praesertim cleri est actionem catholicam a politicis rebus seiungere; 

cum enim religiosas res populi universi is curare debeat, prorsus eum 

dedecet factioni alicui studere; siquidem cavendum est ne ministerii eius 

dignitas inter partium conflictus deteratur neve qui ad contrarias factiones 

pertinent, errore fortasse decepti, a religione abalienentur. Quae si qui

dem omnia serventur, nullum catholicae actioni detrimentum obveniet. 

Interea vehementer confisi fore ut omnes, hisce consiliis monitisque No

stris obtemperando, istud renovationis opus auspicato initum, alacri animo 

urgere pergatis, opportuna auxilia a Deo vobis precamur; quorum prae

nuntia munerum itemque paternae benevolentiae Nostrae testis apostolica 

sit benedictio, quam vobis, venerabiles fratres, universoque clero et po

pulo vigilantiae uniuscuius vestrum concredito, amantissime in Domino 

impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x i v mensis Iunii, in Nativi

tate S. Ioannis Baptistae, anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

R H O D I E N S I S - M E L I T E N S I S SETI M E L E Y I T A N A 

DECRETUM 

Apostolicis Litteris Memores nos quantum decoris diei vigesimae tertiae 

mensis Martii anni millesimi septingentesimi nonagesimi septimi, Pius 

Pp. VI , f. r., archiepiscopalem Ecclesiam Rhodiensem Ecclesiae cathedrali 

Melitensi seu Melevitanae unire et incorporare simulque Ordinariis Meli-

tensibus, pro tempore exsistentibus, usum pallii nec non crucis, ante se 

praeferendae, per civitatem et dioecesim, indulgere atque concedere 

dignatus est. Cum vero Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. X I , 

Apostolicis Litteris Pastoris aeterni vices, die vigesima octava mensis Mar

tii huius anni datis, praefatas Litteras Apostolicas f. r. Pii Pp . VI abrogans, 

titulum archiepiscopalem Rhodiensem a cathedrali Ecclesia Melitensi seu 

Melevitani seiunxerit atque praefectura apostolica Rhodiensi et Insula

rum suppressa, pervetustam et insignem archidioecesim Rhodiensem eius 

loco restituerit ac instauraverit, Episcopi pro tempore dioecesis Melitensis 

seu Melevitanae, non amplius in posterum retinere poterunt titulum 

archiepiscopalem Rhodiensem nec frui privilegiis pallii et crucis, quae ob 

memoratam unionem archidioecesis Rhodiensis cum Ecclesia Melitensi seu 

Melevitana obtinuerant, prout hoc Sacrae Congregationis Consistorialis 

decreto declaratur ac statuitur. Ssmus Dominus Noster autem benigne 

insimul statuere dignatus est ut hodiernus Episcopus Melitensis seu Mele

vitanus, idest R. P. D. Maurus Caruana, titulo Archiepiscopi ad personam 

in posterum, quoad vixerit, adhuc decoretur, ita ut in praesens sit et vocari 

possit Archiepiscopus-Episcopus Melitensis seu Melevitanus, privilegiis 

quoque pallii et crucis, ut supra, perdurante munere in Ecclesia Melitensi 

frui privative poterit. Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die vige

sima nona mensis Martii anno millesimo nongentesimo vigesimo octavo. 

C. C A R D . PEROSI , Pro-Secretarius. 

L . œ s . 

f Pr. Raphaël C, Archiep. Thessalonicen., Adsessor. 
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I I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia Pp. XI successivis decretis 

Sacrae Congregationis Consistorialis singulas quae sequuntur Ecclesias de 

novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

15 Iunii 1928. — Cathedrali Ecclesiae .Ioliettensi praefecit R. D. Iose

phum Papineau, canonicum ad honorem capituli cathedralis Marianopo-

litani, rectorem CoUegii S. Ioannis in civitate Marianopolitana. 

22 Iunii. — Titulari episcopali Ecclesiae Irenopolitanae in Cilicia, 

R. D. Antonium Wladislaum Szlagowski, canonicum ecclesiae metropoli

tanae ac rectorem Universitatis studiorum Varsaviensis, quem deputavit 

Auxiliarem Emi P; D. Alexandri S. R. E. Card. Kakowski, Archiepiscopi 

Varsaviensis. 

30 Iunii. —; Cathedrali Ecclesiae Signinae, E. D. Alfonsum de Sanctis, 

archipresbyterum-parochum ad S. Ioannis Florentinorum, in Urbe. 

2 Iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Garbensi, R. P. Paulum Mohn, 

e Societate Missionariorum ad Afros, vulgo « Pères Blancs », quem depu

tavit Vicarium Apostolicum de Bamako. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Cercinitanae, R. P. Augustum Haouis-

sée, S. I., quem deputavit Coadiutorem cum iure futurae successionis 

R. P. D. Prooperi Paris, Vicarii Apostolici Nankinensis. 

— Titulari Episcopali Ecclesiae Ezerensi, R. D. Antonium Sévat e 

Congregatione Missionis, quem deputavit Coadiutorem cum iure futurae 

successionis R. P. D. Iacobi Crouzet, Vicarii Apostolici de Fort-Dauphin. 

6 Iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Hierisensi, E. P. D. Iosephum 

Antonium Caruso, hactenus Episcopum Oppidensem. 

— Cathedrali ecclesiae Asculanae in Piceno, E. P. D. Ludovicum Cat

taneo, hactenus Episcopum Anglonensem-Tursiensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Baiocensi, R. D. Emmanuelem Suhard, vice-

rectorem ac professorem in Seminario dioecesis Vallis Guidonensis. 

13 Iulii. — Cathedrali Ecclesiae Sancti Miniati, R. D. Hugonem Giubbi, 

parochum ad Sancti Nicolai in civitate Florentina. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Sabadiensi, E. D. Ioannem Schauer, 

canonicum ecclesiae metropolitanae Monacensis, quem deputavit Auxi

liarem Emi P. D. Michaelis S. E. E. Card. Eaulhaber, Archiepiscopi 

Monacensis et Frisingensis. 
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16 Iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Cassandrensi, E. D. Caie

tanum Mignani, e Congregatione Missionis, quem deputavit Coadiutorem 

cum iure futurae successionis B. P. Í ) . Nicolai Ciceri, "Vicarii Apostolici de 

Kianfu. 

•— Titulari episcopali Ecclesiae Conanensi, R. D. Eugenium Lebouille 

e Congregatione Missionis, quem deputavit Coadiutorem cum iure futurae 

successionis R. P. D. Ernesti Geurts, Vicarii Apostolici de Yungpingfu. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALT 
(PONTIFICIA COMMISSIO PRO RUSSIA) 

D E C R E T U M 

Ad vitandam documentorum ecclesiasticorum dispersionem, quae non 

sine gravi detrimento, praesentibus rerum circumstantiis in Russia perma

nentibus facilius accidere posset, Pontificia Commissio pro Russia, appro

bante Ssmo Domino Nostro Pio, divina Providentia Papa X I , haec statuit: 

Donec aliter provisum fuerit, notificationes omnes, ad normam canonum 

470 § 2, 576 § 2, 798, 1011 et 1103 § 2, parocho baptismi faciendae, si 

parochia baptismi inter fines Russiacae ditionis exsistat, ab iis qui ad id 

iure tenentur, ad hanc unam Pontificiam Commissionem transmittantur. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Secretaria Pontificiae Commissionis pro Russia, 

die 13 Iulii 1928. 

A . C A R D . SINCERO, Praeses. 

L. © S. 

Carolus Margotti, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

SS. CONCEPTIONIS DE CHILE ET ALIARUM 

SEPULTURAE 

Die 10 Decembris 1927 

QUAESTIO. - Episcopus Ssmae Conceptionis in Republica Chilensi haec 

Pontificiae Commissioni ad Codicis canones authentice interpretandos 

exponebat, quae eadem Commissio ad H. S. C. detulit. « Hic in more posi

tum cernimus, haud paucos christifideles ditiores, sacerdotes praesertim, 

cum condunt testamentum, inter alia suae voluntatis statuta heredibus 

adimplenda, hoc etiam committere, nempe suas se velle exuvias post ali

quod temporis lapsum, decem vel quindecim annos, in hanc vel illam 

ecclesiam e communi coemeterio transferri ibique demum sepeliri.». Ad

sunt enim ad parietes ecclesiarum, vel ibidem fiunt ex commissione heredum, 

nonnullae excavationes seu loculi, ubi ossa et cineres in parvis arculis 

definitive componuntur. Id frequentatur etiam — ut alius Episcopus 

eiusdem regionis exposuit — in Oratoriis semipubhcis monialium seu 

sororum, quae maxime cupiunt ut eadem .Oratoria fiant locus definitivae 

ipsarum sepulturae. Praeterea placet nonnullis christifidelibus testamento 

disponere, ut, corpore sepulturae tradito, extrahantur tamen cor et prae-

cordia, ut in ampulla rite clausa perpetuo asserventur in parietibus eccle

siarum aut oratoriorum. «At vero - prosequitur Episcopus - eiusmodi praxis 

non videtur posse componi cum can. 1205 § 2, qui sic effertur: In eccle

siis cadavera ne sepeliantur. Hinc quaeritur: 

« 1. Potestne tolerari praxisj de qua supra, saltem pro sacerdotibus 

aut Religiosis! 

« 2. Can. 1205 § 2 intelligendusne est etiam de ossibus; ita ut haec 

quoque sepeliri interdicantur in ecclesiis? 

« 3. An vero sensus verbi cadavera presse sit accipiendus? » 

ANIMADVERSIONES. - Quoad primum dubium, animadvertendum 

inprimis ex praescripto canone 1214 § 1 « nullum cadaver perpetuae 

sepulturae ecclesiasticae traditum » exhumari posse sine licentia Ordinarii. 

Porro sepultura, quae fit in coemeterio communi, ut in casu, ex lege eccle

siastica natura sua perpetua est. Si igitur in can. 1214 sermo est tan

tummodo de perpetua sepultura, permissio exhumandi in ceteris casi

bus, intelligenda est de sepultura provisorie tacta extra coemeterium pro-

ACTA, vol. X X , n. 8. — 1-8-928. 18 
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prie dictum, seu de loco sepulturae more occasionali et extraordinario, 

uti v. g. tempore belli. Unde S. Congregatio Ep . et Reg., 28 Ian. 1603, 

censuit « cadaver, quod alicubi positum non est per modum depositi, sed 

traditum est perpetuae sepulturae, exhumari non licet, nec alio asportari, 

nisi de licentia Ordinarii ». Cfr. Ferraris, v. Cadaver, n. 53. 

Proinde sepultura rite facta iu coemeterio communi sive ordinario 

natura sua perpetua est, nec ullo pacto eam temporaneam facit voluntas 

testatoris, de qua supra. Ratio enim perpetuae vel temporariae sepulturae 

non ex defuncti intentione aut familiae vel heredum voluntate aut forte 

ex lege civili desumenda est, sed ex ipsa rei natura nimirum ex lege Eccle

siae et circumstantiis obiective ac generaliter perspectis. Itaque, cum sepul

tura in casu sit profecto perpetua ad normam iuris, applicandum est prae

scriptum can. 1214 § 1, scilicet « nullum cadaver... exhumare licet, nisi de 

licentia Ordinarii)). 

Olim satis non erat licentia Ordinarii, sed expressa venia Sedis Aposto

licae in multis casibus requirebatur. S. C. Imm. Aesina, 17 Dec. 1602; 

Sutrina, 1 Iun. 1604: Maceraten., 8 Aug. 1645, etc. Cfr.Ferraris, 1.c,-n". 16ss. 

Accedit quod ne ipsa quidem cadavera Servorum Dei exhumari pos

sunt absque peculiari facultate a legitima auctoritate ecclesiastica obtenta, 

etsi plures vel plurimi anni iam praeterlapsi sint, etc. Cfr. Bened. X I V , 

De serv. Dei beati]., etc., lib. IV, part. II , cap. 22 ss. 

Praeterea animadvertendum est, nomine cadaverum non solum corpora 

adhuc integra et incorrupta intelligi, verum etiam corpora plus minusve 

iam dissoluta et corrupta, seu generatim exuvias, ut expresse docet Bene

dictus X I V (loc. cit.). 

Demum notandum, cadavera etiam post decem aut quindecim pluresve 

annos interdum reperiri integra et incorrupta. Nam dissolutio sive deeom-

positio, quam vocant, corporis ocius vel serius contingit multiplici de causa, 

nempe non modo ex ipsa corporis physica constitutione atque ex natura 

morbi unde mors accidit, verum etiam ex causis extrinsecis, praesertim ex 

hunloribus terrae ubi cadaver humatum fuit. Cfr. De Sentis, De coemeteriis, 

Parisiis, 1875, p. 68 s.; Petrucci, I cimiteri, Roma, 1905, p. 18 ss. 

Can. 1205 § 2 statuit hoc principium generale: «In ecclesiis cadavera 

ne sepeliantur, nisi agatur de cadaveribus Episcoporum residentialium... » 

Quo praescripto Codicis ius sepeliendi in ecclesiis, quod inde a saec. x i i 

consuetudine primum, dein lege scripta invaluerat, abrogattir et ad vete

rem usum sepeliendi in coemeteriis reditur. 

Praxis igitur cadavera e communi coemeterio transferendi in eccle

siam ibique ea sepeliendi, adversatur tum can. 1214 § 1, si exhumatio 

fiat sine Ordinarii licentia, tum can. 1205 § 2, ideoque improbanda reii-
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ciendaque omnino est. Neminem sane fugit, ex privata voluntate leges 

ecclesiasticas nullatenus mutari posse, in iis potissimum quae ad ius publi

cum spectant. Idcirco clausula, de qua agitur, a testatore heredibus adim

plenda relicta, nimirum « se velle exuvias post aliquem temporis lapsum, 

decem vel quindecim annos, in hanc aut illam ecclesiam, e communi coe

meterio transferri ibique sepeliri », pro non adiecta habenda est. 

V o x autem ecclesia, in can. 1205 § 2, attento legis fine et perspectis 

legibus liturgicis, accipi debet sensu lato, nimirum pro quolibet loco sacro 

cultui divino publice exercendo destinato, signanter pro oratoriis semipu

blicis ad normam can. 1193. Lex enim aliter non cavet nisi de sepulcro 

familiari seu gentilicio, ac de aediculis coemeteriorum, de quibus in 

can. 1190. Ex reprobata vero consuetudine qua de agitur, non sequitur 

stricta obligatio removendi cadavera iam condita, in ecclesiis seu oratoriis, 

extra casus can. 1205 § 2, et can. 1242: nisi Episcopus hanc remotionem 

iubeat, quod potest, si res in dedecus loci sacri cedat. 

2. Alterum dubium affirmativa responsione esse dimittendum, tum ex 

dictis tum ex dicendis facile perspicitur. Lex ecclesiastica cineres et ossa 

cadaveribus plane aequiparat quoad locum benedictum ubi sepelienda sunt, 

et quoad ritum sacrum sive funus quod in eorumdem translatione ac tumu

latione peragi potest. Haec Sacra Congregatio in Amerina, 31 Mart. 1708, 

censuit ossa ad novam ecclesiam paroecialem, non secus ac cadavera, 

esse transferenda. 

S. R. C, S. Iacobi de Venezuela, 11 Aug. 1888, sequentes normas statuit 

servandas, si quando cineres vel ossa eorum qui in exteris regionibus mortui 

sunt in patriam transferantur, ut ibi in sepulcro maiorum aut in Pantheon 

virorum illustrium recordamur: 1) huiusmodi cineres aut ossa exponi posse, 

post reditum in patriam, in aliqua cappella ardenti, ut fieri solet pro defun

ctis in die obitus et depositionis; 2) clerum huiusmodi ossa et cineres comi

tari posse eadem sollemnitate et iisdem ritibus qui in die obitus adhiben

tur; 3) funera pro ipsis fieri posse in ecclesia vel saltem in aliqua sacra cap

pella (Decreta auth., n. 3696). 

Eadem S. E. C. Carthaginien. in Indiis, 23 April. 1875, edixit tamen 

ossa acatholicorum (non secus atque cadavera) iam condita in ecclesia, 

esse omnino amovenda (Decreta auth., n. 3344). 

S. C. S. Officii die 3 Aug. 1897 declaravit ipsa membra corporis humani 

amputata in loco sacro sive benedicto esse sepelienda (Collect. 8. C. de 

Prop, Fide, II , n. 1975). 

Igitur ossa et cineres cadaveribus aequiparantur. Idque antiquissimi 

excultarum gentium mores probe confirmant, praesertim Romanorum, 

apud quos sollemne reMgiosunique erat, ne insepulta manerent ossa. 
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Proinde can. 1205 § 2, qui vetat ne in ecclesiis sepeliantur cadavera, 

vetat quoque ne in iisdem ossa et cineres recondantur. Urget sane eadem 

ratio. 

3. Ex dictis manifesto sponteque consequitur responsio ad tertium du

bium, nimirum vocabulum cadaver, de quo in can. 1205 § 2, accipiendum 

esse lato sensu, ita ut comprehendat etiam ossa et cineres et amputata 

membra. 

Ad cor autem quod attinet, de quo praecise hic quaeritur, adest explicita 

declaratio S. Rituum Congregationis. Sequens nempe dubium propositum 

fuit: « Quum in archidioecesi Sancti Iacobi de Cile aliquando contingat ut, 

mortuis Episcopis aliisque praeclaris sacerdotibus, cor eorum extraha-

tur ut honorifice servetur in domo vel pio loco ab ipsis fundatis vel praedi-

lectis; atque conservatio ita fiat ut claudatur cor in ampulla vitrea, in visi

bili loco et inter flores ordinarie collocata; quaeritur: Potestne haec praxis 

continuari? » S. R. C. die 11 Febr. 1898, re accurate perpensa, respondendum 

censuit: « Affirmative; dummodo descripta conservatio cordis non fiat in loco 

sacro » (Decreta auth., n. 3982). 

Quare, etc. 

RESOLUTIO. - Propositis in plenariis Emorum Patrum comitiis die 

10 Decembris 1927 ad Vaticanum habitis supradictis dubiis nimirum: 

I. Potestne tolerari praxis statuendi per testamentum voluntatem transfe

rendi proprias exuvias e communi coemeterio in aliquam ecclesiam post ali

quod temporis lapsum a morte? 

II . Canon 1205 § 2 intelligendusne est etiam de ossibus ita ut haec quo

que sepeliri interdicantur in ecclesiis? 

III . An vero verbum « cadavera » presse sit accipiendum? 

Sacra Congregatio Concilii respondendum censuit prout respondit: 

Ad I. Negative et Episcopus prudenter praxim removeré curet. 

Ad I I . Affirmative: 

Ad III . Provisum in altero. 

Facta autem de praemissis Ssmo Dno Nostro Pio divina Providentia 

Papae X I , relatione per infrascriptum Sacrae Congregationis Secreta

rium in Audientia diei 13 insequentis, Ssmus datas resolutiones appro

bare et confirmare dignatus est. 

f Iulius, Ep. tit. Lampsacen., Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dnus Noster Pius div. Provid. Pp. X I , decretis Sacri Consilii